２０１９年度 第２回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０１９年５月１４日（火） １３時４３分～１６時２８分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３５名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：２９名

欠席者： ６名

議 長： 永田 清 （経営学部長）

報告事項

 １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

 ２．キャリアセンターからの報告について

 ３．２０１９年度科学研究費補助金採択状況について

 ４．２０２０年度教員人事およびカリキュラム編成等にかかる日程について

 ５．２０１９年度大学役職者について

 ６．学長室および教学ＩＲ委員会からの報告について

 ７．２０１９年度入試状況報告について

 ８．２０１９年度大東文化大学名誉教授称号記授与式の挙行について

 ９．１００周年+１０ブランドプロジェクト（経過報告と今後のスケジュール）について

 １０．学生支援センターからの報告について

 １１．国際交流センターからの報告について

１２．地域連携センターからの報告について

 １３．大東文化大学教学ＩＲ委員会規程について

 １４．ＰＲＯＧ開設セミナーについて

 １５．図書館運営委員会からの報告について

 １６．博物館講座委員会からの報告について

 １７．平成３０年度特別研究費の研究成果報告書について

 １８．オフィスアワーについて

 １９．自衛消防訓練（総合訓練）の実施について

 ２０．学校法人大東文化学園平成３０年度事業報告（大学部分）（案）について

 ２１．「ＤＡＩＴＯ ＶＩＳＩＯＮ ２０２３+１０」のミッションについて

 ２２．「大学と同窓会の連携強化のための検討委員会」報告書について

 ２３．大東文化大学語学教育の基本方針について

 ２４．その他

   （１）２０１９年度学部長代理について

   （２）板橋校舎２号館空調及び照明工事の実施について

   （３）クールビズ２０１９の実施について

   （４）海外出張者派遣規則による申請について

      以上について、議長および各委員会委員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

 １．学籍異動について

幹事より、資料に基づき学籍異動について報告があり、これが追認された。

 ２．教員の兼職について

  議長より、資料に基づき、教員の兼職（３名）について報告がなされ、これが追認された。

 ３．２０１９年度外部講師招聘授業について

  議長より、２０１９年度「企業と経営者Ｂ」後期授業に関する外部講師招授業の決定について報告がなさ

れ、これが追認された。

 ４．その他

   なし。

議案

１．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長から、資料に基づき、留学の取消および奨学金留学単位認定の追加報告がなされ、

審議の結果、これが承認された。

３．２０２０年度転部・転科の取扱いについて

  議長から、資料に基づき２０２０年度転部・転科について、昨年同様とする旨の説明がなされ、審議の結

果、これが承認された。

４．２０２０年度留学生の受入に関わる要望について

  学科主任から、資料に基づき、入試制度改善検討委員会において検討された２０２０年度留学生の受入に

ついて報告がなされ、これが承認された。

５．２０１９年度スポーツ奨学生候補者の認定について

  学科主任から、資料に基づき、２０１９年度スポーツ奨学生候補者の認定について報告がなされ、審議の

結果、承認された。

６．２０２０年度スポーツ推薦入学試験の分配原案について

  学科主任から、資料に基づき、２０２０年度スポーツ推薦入学試験の分配原案について報告があり、審議

の結果、これが承認された。

７．２０２０年度推薦入試等委員選出について

  学科主任から、資料に基づき、２０２０年度推薦入試等委員選出について説明がなされ、審議の結果、

これが承認された。

８．新カリキュラム検討委員会からの報告について

  新カリキュラム検討委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

９．２０１９年度経営研究所からの報告について

  経営研究所長から、資料に基づき、経営研究所からの報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１０. ２０１９年度点検・評価シートについて

  議長から、資料に基づき、２０１９年度点検・評価シートについて説明がなされ、審議の結果、これが

承認された。

１１．経営学会収支決算報告について

  経営学会長から、資料に基づき、経営学会収支決算報告について報告がなされ、審議の結果、これが

承認された。

１２．２０２０年度海外研究員の申請について

  議長から、資料に基づき、２０２０年度海外研究員の申請があった旨の報告がなされ、審議の結果、

これが承認された。

１３．教員人事選考委員会について

  議長から、資料に基づき、教員人事選考委員会について報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１４．教員の兼職について

  議長から、資料に基づき、教員の兼職（１名）の報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１５.

    なし。

                                              以上